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Hantering av AT-läkares tjänstgöring i samband med 

pågående pandemi 

Samsynsdokument mellan Sveriges Kommuner och regioner, Sobona – 

Kommunala företagens arbetsgivarorganisation och OFR Läkare, Sveriges 

läkarförbund.  

Dokumentet har inte status av kollektivavtal, utan är en gemensam rekommendation 

från centrala parter. 

Den pågående pandemin Covid-19, innebär stora påfrestningar för det svenska 

samhället och för välfärdens verksamheter och medarbetare. En av många 

yrkesgrupper som påverkas av virusets effekter på sjukvården är AT-läkarna. Det kan 

innebära svårigheter att genomföra vissa delar av allmäntjänstgöringen. Det kan i 

vissa fall även innebära uppehåll i allmäntjänstgöringen, då läkaren behöver 

tjänstgöra inom annan sjukvårdsverksamhet med akuta bemanningsbehov. 

De centrala parterna är eniga om betydelsen av att AT-läkare kan fullgöra sin 

allmäntjänstgöring och uppnå legitimation. Förändringar av utbildningsplanen på 

grund av pandemins effekter, bör i första hand göras på ett sådant sätt att målen för 

allmäntjänstgöringen ändå kan uppfyllas. Vid större förändringar i tjänstgöringen, som 

när arbetsgivaren har behov av att tillfälligt placera AT-läkare inom annan 

sjukvårdsverksamhet, behöver dialog snarast möjligt föras med berörda AT-läkare. 

Arbetsgivaren bör också analysera och väga in konsekvenserna för AT-läkarnas 

allmäntjänstgöring och utbildningsplanering både på kortare och längre sikt.  

Arbetsgivaren kan behöva ta fram riktlinjer för regionens sjukvårdsverksamheter om 

hur AT-läkarnas allmäntjänstgöring hanteras med hänsyn till pandemins effekter. I 

sådant fall ska dialog om riktlinjerna också föras med läkarföreningen. Med hänsyn till 

läget i sjukvårdens verksamheter, kan det krävas snabba kontakter mellan parterna 

om riktlinjerna samt samverkan om dessa. Om situationen är akut, hanteras dialog 

och samverkan så snart det är möjligt. 

Om AT-läkare, på grund av förändringar i verksamheterna kopplade till pandemin, 

inte har möjlighet att slutföra sin allmäntjänstgöring enligt planeringen är det viktigt att 

arbetsgivaren förlänger AT-läkares tidsbegränsade förordnanden så att 

allmäntjänstgöringen kan slutföras. 

Centrala parters gemensamma hemställan till Socialstyrelsen 

Centrala parter har också gemensamt uppvaktat Socialstyrelsen för att påskynda den 

föreslagna strykningen av 1 kap. 3 § ur föreskrifterna om allmäntjänstgöring för läkare 

(SOSFS 1999:5). 
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Socialstyrelsen har föreslagit att paragrafen, som stipulerar att tjänstgöringen i 

allmänmedicin måste ligga sist i allmäntjänstgöringen, upphör att gälla från 1 juli 

2020. Sveriges Kommuner och Regioner och Sveriges läkarförbund har önskat att 

nämnda förändring träder i kraft så snart som möjligt, helst redan den 15 april 2020. 

Detta för att undvika att AT-läkare som tillfälligt kan behöva gå in och förstärka andra 

verksamheter under sin placering i allmänmedicin före den 1 juli i år, får problem vid 

ansökan om legitimation för att tjänstgöringen i allmänmedicin inte har varit 

sammanhängande sist i allmäntjänstgöringen. 

Parterna har också gemensamt uppmanat Socialstyrelsen att använda sig av 

möjligheten att ta hänsyn till särskilda omständigheter och när så är lämpligt meddela 

legitimation i de fall en AT-läkare bedöms ha uppfyllt samtliga kompetenskrav. Detta 

trots att något av tidskraven på grund av den pågående covid-19 epidemin inte fullt ut 

är uppfyllda. 

Parterna inväntar Socialstyrelsens svar på hemställan. 
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